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ordnede ledelse og styring af ministeriet. I samarbejde med ministeriets institutioner koordinerer 
departementet aktiviteterne inden for hele koncernen. 

Samtidig har departementet ansvaret for koordinering på det internationale område, herunder 
EU-koordination, og for forhandlinger inden for en række internationale konventioner og pro- 
cesser. 

Klima- og Energiministeriets departement har ansvaret for Danmarks forpligtelser under FN's 
klimakonvention samt Kyoto-protokollen vedrørende reduktion af drivhusgasudledningen. 

Klima- og Energiministeriet er endvidere ansvarlig for Danmarks deltagelse i de internatio- 
nale FN forhandlinger samt klimaforhandlinger i øvrige relevante internationale fora, herunder 
de internationale forhandlinger, der vil skulle følge op på resultatet fra klimakonferencen COPI5. 

I forbindelse med internationalt samarbejde kan der ydes støtte til rejse- og opholdsudgifter 
for udenlandske delegationer, samt til konkrete projekter og aktiviteter knyttet til klimaarbejdet. 

Klima- og energiministeren er på statens vegne eneejer af Energinet.dk, der er etableret som 
en selvstændig offentlig virksomhed (SOV). Klima- og Energiministeriets departement fører til- 
syn med, at Energinet.dk efterlever bestemmelserne i Lov om Energinet Danmark. På kvartalsvise 
møder orienteres klima- og energiministeren om Energinet.dk's status og udvikling samt Øvrige 
forhold af væsentlig økonomisk eller politisk betydning. 

Departementet betjenes af det fælles statslige administrative center, ØSC, der er placeret i 
Økonomistyrelsen, samt af Miljøministeriets administrative fællesskab på IT-området, MIT. 

Der kan afholdes udgifter til præmier i konkurrencesammenhæng inden for en samlet årlig 
ramme på 200.000 kr. 

Der kan ydes tilskud til institutioner og interesseorganisationer mv. inden for Klima- og 
Energiministeriets område. 

Der henvises endvidere til Klima- og Energiministeriets hjemmeside www.kemin.dk. 
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4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . 홢 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.5 Der kan oppebæres indtægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse 
af bevillinger med midler modtaget fra anden side, herunder f.eks. bi- 
drag fra private eller fonde. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Betjening af Klima- og Energi- At give klima- og energiministeren og Folketinget en effektiv 
ministeren betjening på Klima- og Energiministeriets område. At vedli- 

geholde og udvikle en omkostningseffektiv klima- og ener- 
gipolitik. At bidrage til at skabe grundlaget for en fremad- 
rettet vidensbaseret klima- og energipolitik. At skabe sam- 
menhæng mellem international og national miljøpolitik. 


